
Anotace 

Tato diplomová práce se věnuje osobě Františka Siarda Noseckého (1693–1753), českého 

malíře vrcholného baroka a jeho nástěnné tvorbě. Narodil se do uměleckého prostředí. Jeho 

otec Jindřich Nosecký byl rovněž malířem, což mělo na syna jednoznačně velký vliv. Většina 

děl Siarda Noseckého vznikla pro premonstrátský řád, do kterého už jako mladý vstoupil. 

Místa jeho tvorby často korespondují s místy, na která byl následně jako farář ustanoven a 

jeho činnost je tak patrná v různých lokalitách po Čechách. Největší prostor k seberealizaci 

však dostal ve svém domovském klášteře v Praze na Strahově, kde také strávil největší část 

svého zasvěceného života. Kromě seznámení s životem, dílem i tvůrčí inspirací malíře tvoří 

podstatnou část práce katalog děl, který představuje nejen dochovaná díla, ale i několik už 

neexistujících realizací, o kterých se dnes dovídáme pouze z literatury.  

 

 


